ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DE SERGIPE - AEASE
                 FUNDADA EM 1950 - FILIADA À CONFAEAB - CNPJ. 13.033.030.0001-46

PORTARIA Nº 02/2026

                        Dispõe sobre os valores de Locação de

Salas de Apoio Técnico, na Sede da AEASE.

A Diretoria Executiva da Associação dos Engenheiros Agrônomos de Sergipe –

AEASE, no uso das atribuições que lhe confere o item IV do Art. 19 do Estatuto

da AEASE de 12 de março de 2020, e:

Considerando, o item II do Art. 20 do Estatuto da AEASE de 20 de março de

2020, que diz: “Compete ao Presidente da Diretoria Executiva: Dirigir as

atividades da AEASE, coordenando e supervisionando os trabalhos da Diretoria

Executiva”;

Considerando, o item II do Art. 8º do Estatuto da AEASE de 20 de março de 2020,

que diz: “Os recursos financeiros necessários à manutenção da AEASE, ao

desenvolvimento e implementação das suas atividades poderão ser obtidos: Pela

remuneração decorrente de serviços que vierem a ser desenvolvidos e prestados

pela AEASE”.

RESOLVE:

1. Determinar, que o valor de Locação de Salas de Apoio Técnico na Sede da

AEASE, para realização de trabalhos e serviços de terceiros, será de R$

300,00 (trezentos reais) por dia, o equivalente a 08:00hs diárias;

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação da

Diretoria Executiva da Associação dos Engenheiros Agrônomos de Sergipe -

AEASE.

Aracaju/Se, 02 de fevereiro de 2026.

Eng. Agrônomo Arício Resende Silva

Presidente AEASE

Avenida Governador Paulo Barreto de Menezes, nº 2400, Bairro Jardins, CEP. 49.025-040,  Aracaju - Sergipe

Fone Fax: (79) 3217-6886 e (79) 99972-2123 - E-mail: aea_se@yahoo.com.br - Site: www.aease.org.br

AEASE

mailto:aea_se@yahoo.com.br

		2026-02-24T14:42:52-0300